
-· 

HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 

ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 y 1999 
(en pesos) 

...... 2000 ...... 

Ventas netas (nota 5.8) 4R.4R9.795 

Costo de ventas (anexo IV) (30.602.934) 

Utilidad bruta 17.886.861 

Gastos de comercialización (anexo IV) (642.558) 

Gastos de administración (anexo IV) (2.634.135) 

Resultados ilnancieros (nota 5.9) (7.312.603) 

Otros ingresos y egresos (nota 5.10) 487.646 

Ganancia antes de impuestos 7.785.211 

Impuesto a las ganancias y ganancia mínima presunta JZ.2l 6.019) 

GANANCIA NETA DEL EJERCICIO 569.192 

Las notas l a 9 y los cuadros anc os J a 
forman parte integrante de estos , t1do / ! 

(, t~lll; . / l 
, / ~. '- .... ,~ . L . ¡ e t , ,! 

RUBEN R. RUIVAL 
Por Comisión Fiscalizadora 

E IK LUDTKE 
Presidente 

El informe de fecha 15 de enero de 200 1 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.L. 
¡f \ l ,, . " 

Ll~~-~j 
G.t\nLU::; :•. lL>~>'b: .. .; \ :u~ iu) 

CONTADOR PUBLICO (U.Il.A.) 
C.P.C.E.C.A.B.A· 
TO 107- FO 191$ 

...... 1999 ..... 

3t.986.930 

(26.625.228) 

5.361.702 

(405.255) 

(2.795.151) 

(6.031.601) 

5.519.209 

1.648.904 

1.648.904 


