HIDROELECTRICA CERROS COLORADOS S.A. ESTADOS DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 y 1999 (en pesos)

•	2000	1999
Ventas netas (nota 5.8)	48.489.795	31.986.930
Costo de ventas (anexo IV)	(30.602.934)	(26.625.228)
Utilidad bruta	17.886.861	5.361.702
Gastos de comercialización (anexo IV)	(642.558)	(405.255)
Gastos de administración (anexo IV)	(2.634.135)	(2.795.151)
Resultados financieros (nota 5.9)	(7.312.603)	(6.031.601)
Otros ingresos y egresos (nota 5.10)	487.646	5.519.209
Ganancia antes de impuestos	7.785.211	1.648.904
Impuesto a las ganancias y ganancia mínima presunta	(7,216.019)	
GANANCIA NETA DEL EJERCICIO	569.192	1.648.904

Las notas 1 a 9 y los cuadros anexos I a N forman parte integrante de estos estados

RUBEN R. RUIVAL

Lucalita.

Por Comisión Fiscalizadora

Presidente

El informe de fecha 15 de enero de 2001 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.R.L.

CARLOS n. LLuvenina (Bucha) CONTADOR PUBLICO (U.B.A.) C.P.C.E.C.A.B.A.

To 107 - Fo 195